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Referat angielski. do użytku wewnętrznego.

Notatka o stosunku Labour Partyi doPolski

w clwili obecnej.

Poselstwo nasze w Londynie w ciącu ostatniego піовіаса Бута zasy-

pywane rezolucjawi rad związków zawodowych robotniczych "trade unionów"

protestujących przeciwko polityce polskiej względem Hosji i żądających

zawarcia pokoju z Rosją na warunkach dogodnych dla tej ostatniej.

Odezwy te są nadsyłane Go Poselstwa za boérednictwen "Hands Off

Russia Committee" /Komitet Obrony Rosji przed wszelkim gwałtem/ mają ton

bardzo ostry. Dotychczas wiadomo o 24-ch związkach, które rezolucja takie

przegłosowały i podaly dé wiadomości H.0.R.C.

Związki robotnicze sngielskie żądają aby Rząd polski

1/ wycofeł swe wojska z terytorjum rosyjskiego, które ich zdaniem

obecnie jest pod inwazją tychże wojsk,

2/ zaprzestał agresywnej polityki wzgląd-em Rosji

i grożą, że związki

' 1/ przeszkadzeć będą wszelkimi sposobani wysyłaniu Polsce broni i

amunicji,

2/ wpłyną na włączenie do programu labour punktu, by - zchwilą nasta-

nia Readu Labour - skasować wszelki układ między !…ng a Polska,

o ileby takowy był zawarty na niekorzyść Rosji. 3 -

Rezolucje są jednobrzwiące, co nasuwa myśl, że wyszły z Hand Off Russia 3

Committee i przedkładane są po kolei po całym kraju wszystkim związkom

do potwierdzenia. List Kémitotu jest sformutowany niestychanie agresywni¢

egrzecznie, zawiera takie wyrażenia jak "najnowsza skcjja Polskiego
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Rządu wzbudziła obrzydzenie Partyi Labour","gdyby Polska żądała od Rosji

rzeczy wprost śmiesznych zdemaskujemy cele Rządu Polskiego"... ..?. о

‘Не... to imig Readu Polckiogo cuchnąć będzie w obliczu zorganizowanego

ruchu robotniczegó w Anglji".

Komitet grozi puszczeniem w ruch wielkiej akcji propagandystycznej przeciw

Polsce.

Nie przesadza jąc „ga/335%… kroków H. О. H. C. trzeba się

jednak liczyć z tem, że czynniki bliskie Labour z łatwóścią mogą wywrzeć

nacisk na Read Angielski, zwłaszcza kiedy ten nocisk dla Rzadu jest połą-

dany. Hideé to wyraźnie w rozwowie urzędnika F.0. z p.Ciechanowskim,

bstatnio nadssłanej przez Poselstwo. Z drugiej strony można wprost wyko-

rzyctać to nieostrośne wystąpienie skrejnych elementów robotniczych, dla

bliższego nawiązanie kontaktu z bardziej uwisrkowanemi kołsmi tych samych

sfer. Zapoczątkowsł tę akcję poseł Sapieha, jak wspomina w swoim raporcie

28, byłoby jednak pòààdènfi, aby poruczyć “% stojącemu do sfer ra- '

dykalnych u pes, komuś co mógłby i zechciałby stoć się łącznikiem między

Labour a Polskin Rządem via polskie umiarkowanie sfery lewivowe.

Tutaj należ: zwrócić baczną uwagę na projekt przyjazdudo Polski

delegacji Labour, mającej na celu zapoznanie się z tutejszymi socjalista-

mi /raport Ks.Sapiehy lir.28, prośba o telegraficzne instrukcje/. Projekt

ten dałby włeśnie role do zawiążabia pożądsnego porozumienia pomiędzy

naszymi narodowymi socjalistami, a umisrkowanymi redykałami i socjalistami

angielskimi. Nolożałoby tylko wejść tutaj w kontakt z takimi ludów, jak

Diamand, Pożar. Thugutt i t.p., aby przygotowali odyouiedflo grunt w swo-

jej prasie i uczą 2414 rodzaj marszruty dla delegacji, a w Londynie po-

starać się o przyjazd takich ludzi jak np. Mamzay Macdobald, i innych

w porozusieniuś z Hinisterjum.

Nie należy niedoceniać tej okazji, dającej'mn możność pozyskania

sobie częściowo partji, która mimo to, że słabo jest reprezentowana у Раг-

lemencie, wzrosła ogromnie w siłę i zjednała sobie znaczną część opinji
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publicznej w Anglii; do tego stopnia, że można ją już dziś uważać za

potencjalną większość angielską. Zdaje się nie ulegać zresztą wątpli-

wości, że umiarkowene sfery Labour #3 dziś śród socjalistów świata naj-

kultutalniejsz3, nejrozwaâniejsza i najmniej chasną grupą socjalistów

i wpływ wybranych przy naszym udz isle z posréd nic» délegatow ne па-

1. Porozumienie się z tutejem ladine.

2, Poruczenie specjalnemu zeufenemu nie wchodawemu w skład Posel- >

stwa człowiekowi nawiązanie stosunków z Lebour.

3, Ułatwienie przyjazdu do Polski Delegacji Lebour.
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